

Dodatok č.3
k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

číslo objednávateľa: 31/2024

číslo zhotoviteľa:

(ďalej len ako „Dodatok“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:	Zariadenie sociálnych služieb Femina
Sídlo:	Szociális Szolgáltatások Intézménye Femina
Právna forma:	SNP 419/4, 980 22 Veľký Blh
Štatutárny orgán:	rozpočtová organizácia BBSK
IČO:	Mgr. Štefánia Vargová, riaditeľka
DIČ:	00 648 108
Bankové spojenie:	2021275355
Číslo účtu:	Štátna pokladnica
Osoby oprávnené rokovať	SK57 8180 0000 0070 0069 4307
vo veciach zmluvy:	Mgr. Štefánia Vargová, riaditeľka
vo veciach technických:	Mgr. Peter Perdík, Ing. Peter Mišura
Telefón/fax:	0905 436 045, 0905 590 112
E-mail:	peter.perdik@zssfemina.sk , peter.misura@bbsk.sk

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Expresstav spol. s.r.o.
Sídlo:	Cukrovarská 2102, 979 01 Rimavská Sobota
Zapísaný:	v OR SR B. Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 12740/S
Štatutárny orgán:	Mgr. Igor Paľovský, konateľ
IČO:	36 745 871
DIČ:	2022331289
IČ DPH :	SK2022331289
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
Číslo účtu:	SK63 7500 0000 0040 3459 0625
Osoby oprávnené rokovať	
vo veciach zmluvy:	Mgr. Igor Paľovský, konateľ
vo veciach technických:	Mgr. Igor Paľovský, konateľ

(ďalej len ako „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.12.2024 Zmluvu o dielo, ev. č. objednávateľa 31/2024, na uskutočnenie stavebných prác na stavbe s názvom: „FEMINA DSS Veľký Blh – prestavba a rekonštrukcia rodinného domu ul. Družstevná 104, Jesenské pre účely zriadenia podporovaného bývania pre PSS“, ktorá nadobudla účinnosť dňa 11.12.2024 (ďalej len ako „Zmluva“).

2. V súlade s čl. XVII bod 2 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby zmeny rozsahu prác na diele, nakoľko pri realizácii prác na diele bola zistená potreba uskutočnenia navyše prác z dôvodov uvedených v ods. 3 tejto preambuly.
3. Zmena Zmluvy formou tohto Dodatku je nevyhnutná z dôvodu, že na základe geodetického zamerania skutočného stavu terénu a hraníc pozemku bolo potrebné upraviť pôvodné riešenie oplozenia. Počas prípravy podkladu pre spevnené plochy a betónových základov oplozenia boli odokryté pôvodné plotové múriky a pôvodný betónový podklad vo dvore. Tieto skutočnosti nebolo možné objektívne predvídať pri tvorbe projektovej dokumentácie. Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie zmluvne dohodnutého rozsahu diela o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým súvisiacu zmenu celkovej ceny za dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v súvislosti s realizáciou navyše prác podľa tohto Dodatku nevie o žiadnych ďalších skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie náklady na práce alebo iné výkony v zmysle Zmluvy. Predmetom dodatku je aj úprava ceny Zmluvy, a to z dôvodu odpočítania položiek prác, ktoré nebudú realizované.
4. K zmene Zmluvy dochádza podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, t. j. Dodatkom nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy.

Čl. I

Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je, s účinnosťou odo dňa, v ktorom tento Dodatok nadobudne účinnosť, dohoda zmluvných strán na nasledovných zmenách Zmluvy:

1.1 Čl. VI bod 2 Zmluvy sa dopĺňa o nový podbod v znení:

„5. cena fakturovaných prác a dodávok na diele v zmysle tejto Zmluvy za práce navyše bude vyčíslená v zmysle prílohy č. 1 Dodatku č. 3 k tejto Zmluve a bude na ne vystavená osobitná faktúra.“

1.2 Čl. V bod 3 Zmluvy sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„3. Cena za časť diela zodpovedajúca prvému, druhému a tretiemu fakturačnému celku podľa čl. VI bodu 2.1 až 2.3 je dohodnutá nasledovne:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>..... 549 848,97 EUR</i>
<i>DPH vo výške 23 %</i>	<i>..... 126 465,26 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>..... 676 314,23 EUR</i>

Cena za časť diela zodpovedajúca prácam navyše podľa čl. VI bodu 2. podbodu 4. je dohodnutá nasledovne:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>..... 37 583,49 EUR</i>
<i>DPH vo výške 23%</i>	<i>..... 8 699,20 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>..... 46 227,69 EUR</i>

Cena za časť diela zodpovedajúca prácam navyše a úprave ceny Zmluvy podľa čl. VI bodu 2. podbodu 5. je dohodnutá nasledovne:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>..... 9 935,62 EUR</i>
<i>DPH vo výške 23%</i>	<i>..... 2 285,19 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>..... 12 220,81 EUR</i>

<i>Celková cena bez DPH</i>	<i>..... 597 368,08 EUR</i>
<i>Celková cena s DPH</i>	<i>..... 734 762,73 EUR</i>

(slovom: sedemstotridsaťštyritisíc sedemstošesťdesiatdva eur a sedemdesiattri centov s DPH)

(ďalej len ako „cena za dielo“)

1.3 Týmto Dodatkom č. 3 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa Príloha č. 1 Zmluvy – Rozpočet/Ocenený výkaz výmer zhotoviteľa dopĺňa o Prílohu č. 1B: Zmenový list č. 2, čím sa Zmluva dopĺňa aj v ods. 9 čl. XVII Zmluvy „Záverečné ustanovenia“ o túto prílohu.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa a dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha č. 1B – Rozpočet/Ocenený výkaz výmer zhotoviteľa

Vo Veľkom Blhu dňa: - 9. 12. 2025

Objednávateľ:

Zariadenie sociálnych služieb Femina
Mgr. Štefánia Vargová
riaditeľka



V Rimavskej Sobotě dňa: - 9. 12. 2025

Zhotoviteľ:

Expresstav spol. s r.o.
Mgr. Igor Paľovský
konateľ

EXPRESSTAV s.r.o.
Cukrovárska 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: Femina - DSS

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ: FEMINA - DSS

Zhotoviteľ: EXPRESSTAV spol., s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ: Tibor Varga, RSc.

Poznámka:

KS:
Dátum: 22.10.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	9 935,62
--------------	----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	9 935,62	2 285,19

Cena s DPH	v	EUR	12 220,81
------------	---	-----	-----------



Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



EXPRESSTAV s.r.o.
Cukrovárska 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: Femina - DSS

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód

Popis

Cena bez DPH [EUR]

Cena s DPH [EUR]

Náklady z rozpočtov

1	Oplotenie	9 935,62	12 220,81
2	Búracie práce - plotový múrik	3 182,36	3 914,30
3	Búranie spevnených plôch	1 174,56	1 444,71
4	Vytvorenie podesty so strieškou	3 382,49	4 160,46
5	Mínusové položky	4 336,08	5 333,38
		-2 139,87	-2 632,04



EXPRESSIAV s.r.o.

Cukrovarská 2102

979 01 RIM. SOBOTA

IČO: 36 745 871 ①

IČ DPH: SK2022331289

ZMENOVÝ ROZPOČET

Stavba:

Femina - DSS

Objekt:

SO 05 Oplotenie

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV 3 182,36

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 139,97

M	592310001000.	R	Oceľový stĺpik ZnPVC 48, dl. 2,5m	ks	47,000	26,72	1 255,84
K	345542000000.	R	Montáž podhrabovej dosky 1,8m	ks	39,000	8,01	312,39
M	553510000000.	R	Podhrabová doska 1,8m	ks	39,000	14,66	571,74

D PSV Práce a dodávky PSV 1 042,39

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 042,39

16	K	767920130.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo	ks	1,000	42,39	42,39
17	M	553410061300.	Brána pre autá	ks	1,000	1 000,00	1 000,00



EXPRESSTAV s.r.o.
Čukrovarská 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

ROZPOČET

Stavba:

Nový - VV Jesenske

Objekt:

Búracie práce - plotový múr

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ: Tibor Varga, RSc.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 174,56

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 174,56

10	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	5,240	86,15	451,44
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,052	8,00	96,42
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	361,570	0,20	72,31
38	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,052	6,00	72,31
39	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	60,260	1,00	60,26
40	K	979089002.S	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	12,052	35,00	421,82

EXPRESSTAV s.r.o.

Cukrovarská 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289



ROZPOČET

Stavba:

Nový - VV Jesenske

Objekt:

Búranie spevnených plôch

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ: Tibor Varga, RSc.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 382,49

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 382,49

10	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	15,168	86,15	1 306,76
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,886	8,00	279,09
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 046,580	0,20	209,32
38	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,886	6,00	209,32
39	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	156,987	1,00	156,99
40	K	979089002.S	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	34,886	35,00	1 221,01



EXPRESSTAV s.r.o.
Cukrovarská 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

ROZPOČET

Stavba:

DSS Jesenské

Objekt:

Vytvorenie podesty so striedkou

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

EXPRESSTAV s.r.o.

Cukrovarská 2102

979 01 RIM. SOBOTA

IČO: 36 745 871

IČ DPH SK2022331289

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ:

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 336,08

D 1

Zemné práce

670,00

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	1,590	4,79	18,47
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,590	1,32	7,62
3	K	132201101.R	Výkop ryhy do šírky 300 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,350	25,00	2,10
							8,75

D 2

Zakladanie

388,60

10	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-	m3	0,500	34,10	17,05
11	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,530	128,50	68,11
12	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	1,150	21,27	24,46
13	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	1,150	6,63	7,62
14	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,089	1 212,34	107,90
15	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	0,312	198,38	61,89
16	K	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	0,150	126,73	19,01
17	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	0,450	21,50	9,68
18	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	0,450	6,73	3,03
19	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,056	1 247,26	69,85

D 4

Vodorovné konštrukcie

103,17

67	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,230	37,08	45,61
68	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,230	7,00	8,61
69	K	434311116.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 20/25	m3	0,230	13,29	3,06
70	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych	m2	1,650	22,55	37,21
71	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych	m2	1,650	5,26	8,68

D 5

Komunikácie

159,76

72	K	564791111.S	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 16-32 mm	m3	0,464	38,96	18,08
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	K	271500000.R	Lôžko z kameniva drobného - zhotovenie	m3	1,134	37,56	42,59
	M	270000000R	Lôžko z kameniva	m3	1,200	38,65	46,38
	K	512990040.R	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	22,680	0,77	17,46
	M	522110004710.R	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	25,000	1,41	35,25

D PSV

Práce a dodávky PSV

3 666,08

D 763

Konštrukcie - Kovové

	K	763732100.R	Montáž strešnej konštrukcie z kovových prvkov	sub	1,000	1 000,00	2 152,68
	M	712220000200.R	Kovová konštrukcia pre montáž striešok	sub	1,000	1 150,00	1 000,00
318	K	998763201.S	Presun hmôt pre v objektoch výšky do 12 m	%	0,596	4,50	1 150,00
							2,68

D 764

Konštrukcie klampiarske

	K	764352427.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkypové polkruhové r.š. 330 mm	m	4,900	29,32	430,94
	K	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	53,32	143,67
	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	2,500	27,41	53,32
	K	764450000.R	Doplnky s montážou pre odkvapový systém	sub	1,000	27,41	68,53
	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,156	165,12	165,12
						1,90	0,30

D 765

Konštrukcie - krytiny

	K	765330000.R	Montáž komôrkového polykarbonátu - lexan	sub	1,000	300,00	950,00
	K	765901000.R	Komôrkový polykarbonát - lexan	sub	1,000	649,52	300,00
	K	998765202.R	Presun hmôt pre krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,156	649,52	649,52
						3,10	0,48

D 771

Podlahy z dlaždíc

386	K	771275107.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	2,010	27,38	132,46
388	M	5976455002	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava	m2	2,200	20,88	55,03
389	M	5856111950	Škárovacia hmota	kg	5,000	3,22	45,94
390	M	5859482693	Lepidlo na obklady a dlažby	kg	50,000	0,28	16,10
391	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,356	14,00	14,00
						3,90	1,39



EXPRESSTAV s.r.o.
 Cukrovarská 2102
 979 01 RIM. SOBOTA
 IČO: 36 745 871
 IČ DPH: SK2022331289

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Femina - DSS

Objekt:

mínus

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	-2 139,87
1 - Zemné práce	-2 139,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	-116,02
	-2 023,85



EXPRESSTAV s.r.o.

Cukrovarská 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

ZMENOVÝ ROZPOČET

Stavba:

Femina - DSS

Objekt:

mínus

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 22.10.2025

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
p							

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

-2 139,87

D 1 Zemné práce

-2 139,87

1	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	-0,550	2,04	-116,02
2	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	-5,000	22,98	-114,90

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

-2 023,85

3	K	338131155.S	Osadzovanie stĺpikov plotových železobetónových výšky 2,75 m so	ks	-5,000	35,97	-179,85
4	M	592310001300.S	Stĺpik betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm,	ks	-52,520	26,72	-1 403,33
5	K	348941112.S	Osadzovanie rámového oplotenia, výška rámu 1500-2500 mm	m	-9,970	16,85	-167,99
6	M	553510025000.S	Panel pre panelový plotový systém, vxl 1,8x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej	ks	-9,468	28,80	-272,68

EXPRESSTAV s.r.o.

Cukrovarská 2102
979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 36 745 871
IČ DPH: SK2022331289

